МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВА,

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И

ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

 ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА»

МУНИЦИПАЛ ТЄЗЄМЄЛ

«ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АР-JЄЄЖЄНИҤ, ТУРА

ТУДАРЫНЫҤ ЛА JЕР

КОЛБУЛАРЫНЫҤ

БАШКАРТУЗЫ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКАAH

от «____» ____________ 20___ года № ________

г.Горно-Алтайск

Об утверждении формы проверочного листа в рамках осуществления

муниципального земельного контроля в границах муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об

утверждении требований к разработке, содержанию, общественному

обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев

обязательного применения проверочных листов», руководствуясь

Положением о Муниципальном учреждении «Управление имущества,

градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»,

утвержденным решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 22 декабря 2016 года № 35-11, Положением о муниципальном земельном

контроле в границах муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,

утвержденным решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 18 ноября 2021 года № 35-7:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа в рамках

осуществления муниципального земельного контроля в границах

муниципального образования «Город Горно-Алтайск».

2. Разместить настоящее Распоряжение на официальном портале

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу не ранее 31 марта 2022

года.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить

на начальника отдела земельных отношений Траудт О.Г.

Заместитель начальника управления                                             А.В. Табакаева

О.Г. Траудт

Майманова С.А., 2-61-10

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Муниципального

учреждения «Управление имущества,

градостроительства и земельных

отношений города Горно-Алтайска»

от __________ 2022 № ___

Проверочный лист в рамках осуществления муниципального

земельного контроля в границах муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов

федерального государственного контроля (надзора), регионального

государственного контроля (надзора), муниципального контроля:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

наименование контрольного (надзорного) органа и реквизиты нормативного

правового акта об утверждении формы проверочного листа

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

№

п/п

Перечень

вопросов

Реквизиты нормативных

правовых актов, с указанием

их структурных единиц,

которыми установлены

обязательные требования,

требования, установленные

муниципальными

правовыми актами

Варианты ответов

на вопросы,

содержащиеся в

перечне вопросов

Примечани

е

Да Нет Не

требует

ся

1 2 3 4 5 6 7

1. Наличие

правоустанавлива

ющих

(правоудостоверяю

щих) документов

на земельный

участок

п. 1 ст. 25 Земельного

кодекса Российской

Федерации

2. Использование

земельного участка

по целевому

назначению в

соответствии с его

принадлежностью

к той или иной

категории земель

ст. 7, 42 Земельного кодекса

Российской Федерации

4. Сохранение

межевых,

геодезических и

других

специальных

знаков,

установленных на

земельных

участках в

соответствии с

законодательством

ст. 42 Земельного кодекса

Российской Федерации

5. Самовольное

занятие земельного

участка или части

земельного

участка, в том

числе

использование

земельного участка

лицом, не

имеющим

предусмотренных

законодательством

Российской

Федерации прав на

указанный

земельный участок

ст. 7.1 Кодекса Российской

Федерации об

административных

правонарушениях

вид контрольного мероприятия:

__________________________________________________________________

дата заполнения проверочного листа: _______________________________

объект муниципального контроля, в отношении которого проводится

контрольное мероприятие

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=0A314AA5612CD8EABAA9509BE0276DDC6D1B9EBC0E137F8D976A614EAE8C1FD701821560B7B481BB3C98133900E21F52C405531F85417FF2K3r2I
consultantplus://offline/ref=0A314AA5612CD8EABAA9509BE0276DDC6D1B9EBC0E137F8D976A614EAE8C1FD701821560B7B482B73E98133900E21F52C405531F85417FF2K3r2I
consultantplus://offline/ref=0A314AA5612CD8EABAA9509BE0276DDC6D1B9EBC0E137F8D976A614EAE8C1FD701821560B7B482B73E98133900E21F52C405531F85417FF2K3r2I
consultantplus://offline/ref=0A314AA5612CD8EABAA9509BE0276DDC6D1B90BD04177F8D976A614EAE8C1FD701821567B4BC83B56BC2033D49B61A4DCC194D1F9B41K7rDI

фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и

(или) основной государственный регистрационный номер индивидуального

предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального

предпринимателя, наименование юридического лица, его

идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),

являющихся контролируемыми лицами

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного

листа

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного

мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом

контрольного органа:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа,

уполномоченного на проведение контрольных мероприятий, проводящего

контрольное  мероприятие и заполняющего проверочный лист

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________